
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Борская средняя школа" 
 

ПРИКАЗ 

 «25» апреля 2025г.                                                                              № 44 
 

Об организации отдыха детей 

и их оздоровлении летом 2025 года 

 
В соответствии со статьями 12, 12.1-12.5 Федерального закона от 24 июля 1998 

года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в 

соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

21.10.2019 №570 «Об утверждении общих принципов формирования и ведения 

организаций отдыха детей и их оздоровления, а также типового реестра организаций 

отдыха и оздоровления», с целью создания надлежащих условий для полноценного, 

качественного и безопасного отдыха детей и их оздоровления, а также поддержки и 

развития организации отдыха детей и из оздоровления.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.На базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «БорСШ»  

организовать Летнюю оздоровительную площадку «Солнышко» в количестве 21 

календарный день с 14.06.2025 по 08.07.2025 г.  

2. Заведующей летней оздоровительной площадкой назначить Храмцову Т.В. 

2.1.Воспитателями назначить: Никитину Олесю Юрьевну, Фон – Рабе Александровну 

Игоревну, Титоренко Светлану Витальевну, Атавину Наталью Владимировну, 

Окладникову Анну Игоревну, Рубцову Александру Ивановну, Шляхову Галину 

Николаевну, Солодилову Татьяну Андреевну с возложением ответственности за жизнь и 

здоровье детей. 

2.2.Обеспечить не менее 70% детей и подростков школьного возраста отдыхом и 

оздоровлением в дневной тематической площадке базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Борская средняя школа» 

3.1. Классным руководителям 1-10 классов перед началом летних каникул провести с 

обучающимися инструктаж по охране жизнедеятельности с регистрацией в 

соответствующем журнале. 

4.Заведующей летней оздоровительной площадки   Храмцовой Т.В. обеспечить: 

4.1.Инструкциями, журналами регистрации и инструктажей по безопасности 

жизнедеятельности. 

4.2.Определить состав отрядов по состоянию здоровья, осуществить контроль за 

выполнением гигиенических и оздоровительных процедур. 

4.3.Составить и утвердить безопасные маршруты с отделом государственной инспекции 

безопасности дорожного движения. 

4.4.Составить план и режим работы, правила поведения, утвердить списки детей, 

подлежащих отдыху и оздоровлению. 

4.5. Организовать проведение для детей спортивно-массовых, экологических, 

патриотических, научно-технических мероприятий, творческих конкурсов, краеведческих 

экскурсий и туристических походов. 

4.6. Уделить особое внимание отдыху детей-сирот, детей лишенных родительского 

попечения, детей из многодетных и малоимущих семей, одаренных и талантливых детей. 

4.7. Обеспечить контроль за отдыхом и оздоровлением детей, состоящих на 

внутришкольном учете, на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их 

прав, воспитывающихся в неблагополучных семьях. 



4.8.Обеспечить персональную ответственность воспитателей отрядов за организацией 

отдыха детей и их оздоровления, охрану жизни и их здоровья. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «БорСШ»                              Е. А. Хильченко 

 

 


